ad proximum octauum pasche maioris quam etiam

casam obligauit in manu boni iohannis aduocati no

mine comunis. ita quod si ipse caxarius non obser-

uauerit ut supra legitur et non tenuerit habitaculum

uel si ipsam casam sine parabola consulum uendi-

derit sit aperta et remaneat comuni. actum in casa

credentie uercellarum presen tibus guilielmo faxolo

beniuolio. amarico de rogia. iacobo pina, iulio longo

consulibus societatis sancti stephani. interfuerunt

etiam testes albertus de mortaria. spina, bergondius

de boiando. picenallus et multi alii.

j- Ego ambrosius ansisus notarius iussu rufini oriolii

notarii hanc cartam scripsi.

\ Ego pi-edictus rufinus notarius hanc cartam scribi

feci et subscripsi.

( MDGXLVI )

PiETRO d'Arbórea figlio e successore di Barizone

assegna ai Genovesi nella città di Oristano il ter

reno necessario per fabbricarvi cento botteghe.

1189, 29 maggio

DaWoriginak. Archivio di Corte - Genova - cat.Sardegna M.i, IV.
( G. M. )•

In nomine domini amen, ego petrus rex et iudex

arborée et uassallus ianue ciuis. habeo dato a co

munis ianue. pro loto tempore uitte mee. et post

obitum meum in perpetuum tantam terram in uilla

a daristano maiori. qua fabricari possunt centum bo

tegas, hec sunt termini, qui uenit in issa uia suta

archi palacii sánete marie, et postea uenit apmna-

cule domus castule ancille sánete marie daristano.

et postea uenit terminum istum. apinnaculum do

mus iorgi pelles seruus sánete marie, et deinde ue

nit ad ipsam domus que uocatur comitanus de

serra, et uenit a domus maria perceu. et uenit a

domus gunnari porru. et uenit a domus maria de

lacon. et postea uenit a domus guntiari porru. quem

ante uiam portus ianue. et uenit a domus steuone

pistore übe stauat guandulifus makellarius. et deinde

uenit a domus deianne mazurram. et uenit a do

mus que fuit gostantinus decuballa cositore.

et uenit a domus maria coco, infra terminum uiam

b portum ianue. et uenit adomus et uslongus. kest

pinna portus uia ianue. et postea uenit ad curiam

que fuit de mana dessereti. et modo est data, a

nicola lecannunza. in perpetuum. ut ipsum nicola

lecannunza habeat prode deísta curia, que supra

scripta, ipse, et filios liliorum suarum. et nebodes

nebodorum suorum in perpetuum. et postea istius

curie domini nicola leccannunziis. uenit istum ter

minum portus ianue dauante larcu dellu palaciu

sánete marie daristano maiori. et sunt testimonü.

primus deus. et saneta maria, et omnibus Sanctis,

et domino mariniano zorraki episcopus terralbensis.

et domino comitanus bais episcopus usellensis. et

domino marianus duda armentarii sajacte marie de

archiepiscopatu arborée decuratoribus. barason de

с serra maior curator de campitano. orzocor delacon

sapiens curator de parte usellensis. et comida de

lacon pees curator de parte ualencie. barusone de

sen a filius quondam domina bera. curator de bar

baria demandra olisai. orzocor delacon filio quon

dam barasonis rex. et iudex arborée, -j- curator de

barbaria dagustis -f-p

Et ego petrus paganus kancellarius domini pétri

rex et iudex arborée his in hanc cartula scripsi.

confirmaui et dedi per parabola ipsius petrus rex

et iudex arborée, anno domini m. c. lxxxviiii. indi-

ctione vi. quarto kalendas iunii.

( MDCXLVII )

d

Donazione di Tommaso I di Savoia conte ' di Mo-

riana e márchese in Italia ai canonici di s. Gio

vanni di Mariana per mano di Lamberto loro ve-

scovo, e conferma delle donazioni faite dal conle

Umberto II.

1189 , 12 giugno

Archivio vescovile di Mariana.

( A. B. )

Sicul olim gesta didicimus per scripturain. sic

que nostro gemntur in tempore, per scripturam
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debet posterius edoceri. sciant ergo presentes ас a albertus. et multi alii, et ego mauricius dicti comi-

posteri quod ego thomas. dei gratia comes maurien-

nensis. et marchio italie. per manum domni lam-

berti uenerabilis mauriennensis episcopi. et consilio

B. matris mee. et quamplurium baronum meorum.

presente tutore meo bonefacio. marchionis montis-

ferrati Mi ( alias bonifacio marchione montisfer-

l^ati (') ) et auctoritatem suam tutoris more prestante,

in perpetuum dono canonicis sancti iohannis pro

anima patris mei. quidquid ipse pater meus in

monte berengier possidebat (3) inter duos riuos a

гире superius. et ut prefatum munus iam dictis ca

nonicis libere liceat obtinere. omni iure et iniuria

et omni usu exaclionis uel oppressionis. que ibidem

pater meus hactenus habuit. uel deinceps ab officia-

libus meis excogitari posset, me et posteritatem b ( di Bobbio ).

meam penitus exuo. perhennem inuestituram pre-

dictarum rerum. et plenum dominium ecclesie mau-

riennensi ( alias maurianensi ) sine ulla retencione

concedens. confirmo prelerea predictis canonicis.

domum comitis humberti bone memorie abaui mei (3)

quod ipsi possident apud sanctum remigiuin. et

apud cuinam et apud uillarios super cuinam. et in

uillario bernonis. et in trauersia. et apud sanctum

aprum. et ne possit deinceps occasio suboriri. per

quam liberalitatis auite largicio mutiletur. omnes

exacliones iustas et iniustas. et omnes oppressiones.

et omne ius et iniuriam. in predictis rebus prefatis

canonicis relinquo penitus . et remitto. et si forte

iam dictis donationibus proditio uel duellum contin-

tis notarius banc cartam scripsi. actum est hoc

anno ab incarnatione domini. м. с. lxxx nono, pri-

die idus iunii. ego bonifacius marchionis montisfer

rati films tutor thome subscribo et ex officio tutele

predicta confirmo dona.

( MDCXLVIII )

Dichiarazioiie del márchese Murruello Malaspina

di non aver dato nè impegnato ai Piacentini, ne

ai Pavesi la décima del pedaggio délia Croce , la

quale dice spettare al monastero di san Colombano

1189, 9 agosto

Dagli archivi earnerali.

(A. F. M.)

Millesirao centesimo octuagesimo nono die nono

mensis augusli indiclione séptima in plebe de uarcio

in presentía guliehni scipionis. gerardi de sánela

margarita, bernardi guercii. alberti classi dominus

muruellus malaspina marchio dixit et manifestauit

se nullo modo dédisse, nec impegnasse placentinis.

nec papiensibus decimam de pedagio crucis que

geret. ea si uellem in manu mea retinui ulciscenda. с décima est. et iamdictus dominus muruellus quod

et ut carta ista uires habeat perpetuas, sigilli im- sic manifestât et dioit esse monasterii sancti co-

pressione eam munio. et beatrix mater mea. et bo- lumbani.

nefacius marchionis montisferrati filius ( alias boni- Ego opizo sacri palatii notarius ibi interfui et scripsi.

facius marchio montisferrati ) tutor meus, ex man

dato meo. sigillorum suorum munimine hanc cartam

similiter roborant. supradictis donationibus interfue-

runt testes, barones subscripti. guitfredus de mio-

lano. aimericus de briancon ( alias de briancum ).

aimo de camera, poncius et guitfredus de conflens.

uillelmus chacepreia. inagis1er bernardus. magister

(1) Lee variantes sont tirées d'une copie qui parait presqu'aussi

ancienne que l'original.

(9) In monte berengier. Le mont Bérenger est un hameau de la

commune du Chàtel , situé dans un endroit très-élevé et d'un accès

fort difficile. Les chanoines de la cathédrale de Mauricnne ont ton- ¿

jours pris depuis lors et prennent encore aujourd'hui le titre de

seigneurs du mont Bérenger.

(3) Abavi mei. Le mot abavus , tres-aïcul , parait pris ici dans un

sens générique , et désigner Humbert I et non pas Humbert II qui

n'était d'ailleurs que le bis-aïeul de Thomas. La donation faite par

Humbert et Thibaud ( Uocumenli , pag. 95) comprenait des biens